Biografi Ibn Taimiyah

Taqiuddin Abul Abbas Ahmad bin Abdullah bin Abdus Salam bin Taimiyah al Harrani atau yang biasa disebut syaikhul Islam, lahir di Harran, Ibu kota dari Semenanjung Arab yang terletak di antara sungai Dajalah (Tigris) dan Eufrat, pada hari Senin, 12 *Rabi Awal* 661 H (1263 M). Ketika tentara Tartar menyerang ke kampung halamannya di Harran, ia bersama orang tuanya dan keluarganya pindah ke Damaskus. Mereka bermigrasi pada malam hari untuk menghindari serangan tentara Tartar tersebut. Mereka membawa keranjang besar berisi buku-buku dan karya-karya besar dari para ulama.